















# روزنامه صبح ایران عصر ایرانیان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان  
مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ | ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ | ۲ نوامبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۶۴

اخلاق



## ۴۰ کشور برای نبردختن باج سایبری به مجرمان پیمان می‌بندند

به گفته یک مقام ارشد کاخ سفید، ۴۰ کشور به رهبری آمریکا پیمانی امضا می‌کنند تا هیچ‌گاه به مجرمان سایبری باج ندهند و برای حذف مکانیسم‌های تأمین مالی هکرها اقداماتی انجام دهند. به گزارش رويترز، اقدام بین‌المللی مقابله با باج‌افزار در حالی انجام می‌شود که تعداد این نوع حملات سایبری در سراسر جهان در حال افزایش است. ایالات متحده بیشتر از بقیه کشورها با این حملات روبرو شده است. آن نوبت‌گر معاون مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت بایدن در امور سایبری و فناوری‌های نوظهور به رسانه‌ها اعلام کرد هدف ۴۶ درصد حملات باج‌افزاری آمریکا بوده است. او در این باره گفت: تا زمانیکه جریان مالی برای باج‌گیرهای سایبری ادامه دارد، این مشکل همچنان بزرگ‌تر می‌شود. هکرها طی حملات باج‌افزاری سیستم‌های سازمان هدف را رمزگذاری و در ازای رمزگشایی درخواست پول می‌کنند. پیش‌تر اوقات آنها داده‌های حساس را سرقت و از آن برای اخاذی از قربانیان استفاده می‌کنند. همچنین اگر باج درخواستی مجرمان پرداخت نشود، آنها اطلاعات افراد را در فضای آنلاین منتشر می‌کنند. به گفته نوبت‌گر اقدام جدید با هدف حذف جریان مالی مجرمان از طریق اشتراک‌گذاری بهتر اطلاعات درباره حساب‌های پرداخت باج انجام می‌شود.

## شرح صحیفه سجادیه دعای دوم (۴۵۰)

مطلق خداوند است. این که بعد از منت خداوند بر خلق در فرستادن حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه و آله وسلم دم از قدرت نمایی می‌فرماید شاید این باشد وجود مقدس حضرت از مظاهر قدرتی خداوند است.

نهان نماند. در این فراز در واقع قدرت را اینچنین تعریف می‌کند که خداوندی که قدرت دارد در هیچ کاری کوچک و بزرگ فرو نمی‌ماند و همه چیز را می‌بیند ریز و درشت کارها برای خداوند فرقی ندارد. در واقع این فراز بیان تفسیر قدرت

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم یَقْدِرُ تَه التَّسْبِیُّ لَا تَمُجِّزُ عَن شَیْءٍ وَ إِنَّ عَظَمَهُ، وَ لَا یُؤَثِّرُهَا شَیْءٌ وَ إِنَّ لَطَفَهُ. به قدرت و توانی که از هیچ چیز هرچند بزرگ، ناتوان نباشد و هیچ چیز هرچند کوچک از نظرتش

افتتاحیه باز ارچه خیریه انجمن دیپلماتیک بانوان

عکس: تسنیم



بین‌الملل

## بریکس در صدد تصاحب تاج و تخت دلار

به اعتقاد تحلیلگران، تلاش‌های کشورهای عضو ائتلاف بریکس برای دلارزدایی که از روزهای ابتدایی سال جاری میلادی آغاز شده است، در حال ثمر دادن باشد به طوری که در حال حاضر شماری از کشورها در نظر دارند دلار آمریکا را برای تجارت جهانی کنار بگذارند. پایگاه خبری «واچر گرو» روز چهارشنبه در گزارشی نوشت: در حالیکه در روزهای نخست ایده دلارزدایی مضحک بنظر می‌رسید، اکنون این ابتکار واقعی بنظر می‌رسد. این بلوک نوظهور در سال جاری تلاش‌های دلارزدایی را به شدت دنبال کرد و از سایر کشورها دیگر نیز خواست تا اتکای خود را به دلار آمریکا پایان دهند. بر اساس این گزارش، در حال حاضر نه تنها گروه‌های عضو بریکس بلکه آسه آن و سازمان همکاری شانگهای نیز به طور جدی در حال بررسی طرح‌های دلارزدایی برای ارتقای اقتصاد بومی خود هستند. بنظر می‌رسد شمار دیگری از کشورها در آفریقا و آمریکا جنوبی نیز به زودی به این ابتکار عمل پیوسته و به تدریج دلار را از چرخه مبادلات تجاری خود بزدایند. اگر بسیاری از کشورهای دیگر به تجارت با ارزهای محلی روی آورند، دلار آمریکا در مسیر نزولی قرار خواهد گرفت. این مسأله می‌تواند برای اقتصاد آمریکا فاجعه‌آمیز باشد و منجر به تورم شدید و کاهش مشاغل در همه بخش‌های مختلف در این کشور شود. اکنون بیش از ۱۴ کشور به دنبال پیوستن به بریکس و مشارکت در تلاش‌های دلارزدایی هستند. همچنین کشورهای در حال توسعه در حال حاضر به دنبال تقویت ارزهای محلی خود با کنار گذاشتن دلار آمریکا برای مبادلات فرامرزی هستند. تحریم‌های فزاینده ایالات متحده علیه کشورهای در حال توسعه سبب شده است بریکس بیش از پیش برای دلار زدایی مصمم است. آرز بریکس ممکن است در صورت راه‌اندازی، این قابلیت را داشته باشد که از طریق دلارزدایی، قدرت غالب دلار آمریکا را تحت‌الشعاع قرار دهد. با این حال، در چند سال اخیر، تهدیدها علیه دلار آمریکا افزایش یافته و به موازات آن، بی‌اعتمادی و نگرانی در حال افزایش است. آرز بریکس ممکن است در صورت راه‌اندازی، این قابلیت را داشته باشد که از طریق دلارزدایی، قدرت غالب دلار آمریکا را تحت‌الشعاع قرار دهد. به تازگی عراق نیز برای پیوستن به ائتلاف بریکس و مشارکت در روند جهانی دلارزدایی ابراز علاقه کرده است. عراق قصد دارد اقتصاد خود را با کمک سایر کشورهای در حال توسعه از راه تجارت به ارزهای محلی ارتقا دهد. دینار عراق یکی از ارزهایی است که به شدت ضربه خورده است؛ زیرا دلار آمریکا در سه‌ماهه سوم سال جاری افزایش چشمگیری را تجربه کرد. این امر برای عراق مشکلات زیادی ایجاد می‌کند؛ زیرا این کشور قادر نیست اقتصاد خود را از تأثیر دلار آمریکا مصون بدارد. عراق از چندین ابزار برای مهار رشد دلار آمریکا استفاده کرده است که ممنوعیت معامله با آن در بازار سیاه ارز، از آن جمله است. این کشور همچنین همه برداشته‌های نقدی به دلار آمریکا را از اول ژانویه ۲۰۲۴ میلادی (۱۱ دی ۱۴۰۲) به بعد ممنوع اعلام کرده است. در ماه‌های اخیر بلوک اقتصادی بریکس پذیرفته است که اتکای خود را به غرب کاهش دهد. در واقع، کشورهای عضو بریکس تجارت با ارزهای ملی را آغاز کرده و در عین حال میزان استفاده از دلار را در مقیاس بین‌المللی کاهش داده‌اند. کشورهای گروه بریکس و کشورهای هم‌نظر با آن‌ها امیدوارند که دلارزدایی پایانی برای اتکای کشورهای جهان به دلار آمریکا رقم بزند. علاوه بر این، تضعیف قدرت دلار آمریکا از سوی بریکس ممکن است موجب تضعیف آمریکا و کل غرب نیز بشود. کشورهای بریکس اکنون بیش از یک‌سوم جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. در صورت پیوستن اعضای جدید به این گروه، احتمال این ظرفیت تا ۵۰ درصد افزایش یابد. از چندین دهه پیش، دلار آمریکا بر جهان سلطه داشته زیرا غرب آن را به یک ابزار اقتصادی قدرتمند تبدیل کرده است. دلار آمریکا به دلیل افزایش تنظیم‌گری‌ها، تورم و ظهور بریکس ارزش خود را از دست می‌دهد؛ به همین دلیل یک ارز جهانی جدید ممکن است بتواند با آن رقابت کند. در حال حاضر در آمریکای جنوبی از یوان چین برای داد و ستد استفاده می‌شود. بانک‌های ذخیره جهانی نیز در حال ذخیره طلا هستند؛ زیرا ممکن است ارز بریکس با پشتوانه طلا در راه باشد. با وجود همه این عوامل، ممکن است از بین رفتن سلطه آمریکا بر جهان، در آینده نزدیک روی ندهد؛ اما، برخی از کشورها خیال آن را در سر دارند و به نظر می‌رسد بسیاری از کشورها از این موضوع استقبال می‌کنند. این موضوع ممکن است نه فقط برای دلار آمریکا، بلکه برای کل این کشور از نظر ساختار قدرت جهانی خطرناک باشد و بریکس ممکن است در حال آماده شدن برای تصاحب تدریجی تاج و تخت این کشور باشد. «بریکس» نام ائتلافی به رهبری قدرت‌های اقتصادی نوظهور است که از کنار هم قرار گرفتن حرف اول انگلیسی نام پنج کشور شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است. در سال ۲۰۰۹ میلادی و هنگام برگزاری نخستین اجلاس، این ائتلاف «بریک» نام داشت اما سال بعد یعنی ۲۰۱۰ با الحاق آفریقای جنوبی به بریکس تغییر نام داد؛ رخدادی که نشان داد، بریکس قابلیت تدریجی و گسترش دارد. بسیاری بریکس را در مقابل با غرب و ائتلاف‌های اروپایی-آمریکایی به تصویر می‌کشند.

## اینفوگرافیک

## چرا حماس گروه تروریستی نیست؟

بعد از عملیات طوفان الاقصی توسط حماس شاهد بودیم بسیاری از دول غربی این عملیات را تروریستی و حماس رو یک گروه تروریستی خواندند اما چرا این گذاره دروغ و برای فریب افکار عمومی است؟  
Radar\_english

### چرا حماس و عملیات‌هایش تروریستی نیست؟

- حماس یک حزب و گروهی سیاسی مردمی است
- حماس به عنوان دولت مشروع مردم فلسطین حق دفاع از حقوق بین‌المللی شهروندان را دارد
- حملات حماس دفاع مشروع در برابر ۷ دهه اشغالگری اسرائیل است
- حماس در جایگاه دولت ضمن در اختیار داشتن ارگانهای دولتی، اجازه استفاده از ارتش و پلیس فلسطین را برای دفاع دارد
- خروج حماس از لیست گروه‌های تروریستی اروپا توسط شعبه عمومی دادگاه اتحادیه اروپا ۲۰۱۴
- حماس در اکثر انتخابات اخیر فلسطین پیروز و منتخب اکثریت مردم فلسطین بوده و با گروه‌های نظامی مقاومت منطقه متفاوت است:
- پیروز ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین در سال ۲۰۰۵
- انتخابات مجلس فلسطین در سال ۲۰۰۶
- پیروز انتخابات شورای ملی فلسطین در سال ۲۰۰۶-۲۰۰۷
- پیروز انتخابات مجلس فلسطین در سال ۲۰۱۴
- پیروز انتخابات مجلس فلسطین در سال ۲۰۱۷

## چرا حماس و عملیات‌هایش تروریستی نیست؟

در پی موفقیت عملیات توفان الاقصی که شکست اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی و عمیق تر شدن شکاف درونی این رژیم را به دنبال داشت، برخی کشورهای غربی در موضعی جانبدارانه جنبش حماس را گروه «تروریستی» خواندند. این اینفوگرافیک پاسخی است به این پرسش که چرا حماس و عملیات‌هایش تروریستی نیست و اساسا این گذاره دروغ و برای فریب افکار عمومی است؟

## خطوط تلفن Toll-Free

## آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

© ۱۳۹۸ آسیاتک